

# Elkem Nordic A/S


Bygstubben 13  
2950 Vedbæk

CVR-nr. 57 98 95 13

## Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

15. maj 2018



dirigent

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Elkem Nordic A/S  
Årsrapport 2017  
CVR-nr. 57 98 95 13

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedsoplysninger**

Elkem Nordic A/S  
Bygstubben 13  
2950 Vedbæk

CVR-nr:	57 98 95 13
Stiftet:	15. juli 1976
Hjemstedskommune:	Rudersdal
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

#### **Bestyrelse**

Jo-Geirr Malum Gjersvik, formand  
Erik Bergsmo  
Lotte-Vibeke Sterby Harlø

#### **Direktion**

Lotte-Vibeke Sterby Harlø

#### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet inden for den metallurgiske industri, beton- og den ildfaste industri har i 2017 været uændret i forhold til forrige år.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 3.959.033 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 7.965.013 kr.

Afsætningen af og indtjeningen på selskabets hovedprodukter har været tilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2017	2016
<b>Bruttofortjeneste</b>		8.060.083	6.012.678
Personaleomkostninger	2	-2.989.534	-6.066.283
Af- og nedskrivninger		-26.741	-11.052
<b>Resultat af primær drift</b>		5.043.808	-64.657
Finansielle indtægter		116.786	488
Finansielle omkostninger		-82.803	-26.656
<b>Resultat før skat</b>		5.077.791	-90.825
Skat af årets resultat	3	-1.118.758	20.409
<b>Årets resultat</b>		3.959.033	-70.416
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.200.000	0
Overført resultat		1.759.033	-70.416
		3.959.033	-70.416



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

	Note	2017	2016
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Immaterielle anlægsaktiver			
Software		220.323	165.248
		<u>220.323</u>	<u>165.248</u>
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	10.131
		<u>0</u>	<u>10.131</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita		133.557	130.938
		<u>133.557</u>	<u>130.938</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>353.880</b>	<b>306.317</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Varebeholdninger		5.103.887	3.657.677
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.234.737	2.329.761
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.568.454	569.537
Udskudt skatteaktiv		328.808	558.247
Selskabsskat		128.978	92.241
Periodeafgrænsningsposter		13.265	75.877
		<u>9.274.242</u>	<u>3.625.663</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.527.973</b>	<b>3.855.660</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>24.906.102</b>	<b>11.139.000</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>25.259.982</b>	<b>11.445.317</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

	Note	2017	2016
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital	4	1.000.000	1.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.200.000	0
Overført resultat		4.765.013	3.005.980
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>7.965.013</b>	<b>4.005.980</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	5	1.664.000	2.645.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.664.000</b>	<b>2.645.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.046.124	1.032.028
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.662.223	2.341.672
Anden gæld		922.622	1.420.637
		15.630.969	4.794.337
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>15.630.969</b>	<b>4.794.337</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>25.259.982</b>	<b>11.445.317</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elkem Nordic A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Bruttofortjenesten omfatter nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution, kontorhold m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger, herunder pensioner inkl. regulering af hensættelser hertil.

##### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger immaterielle- og materielle anlægsaktiver.

##### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

##### Skat af årets resultat

Virksomheden indgår i tvungen sambeskatning med koncernforbundne danske selskaber.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Immaterielle anlægsaktiver

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3-5 år

##### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### *Udbytte*

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

I det omfang pensionsforpligtelser ikke er forsikringsmæssigt afdækkede, indregnes de i balancen som hensættelser.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Tilgodehavende og skydige skatter opstået under sambeskatning indregnes i mellemværender med tilknyttede virksomheder.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

#### 2 Personaleomkostninger

	2017	2016
Lønninger	3.483.399	4.663.382
Pensioner inkl. regulering af hensættelse	-537.216	1.357.011
Andre omkostninger til social sikring	33.911	45.890
Andre personaleomkostninger	9.440	0
	<u>2.989.534</u>	<u>6.066.283</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	889.320	87.759
Årets udskudte skat	<u>229.438</u>	<u>-108.168</u>
	<u>1.118.758</u>	<u>-20.409</u>

#### 4 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 100 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

#### 5 Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Saldo 1. januar	2.645.000	1.976.500
Årets regulering	<u>-981.000</u>	<u>668.500</u>
Saldo 31. december	<u>1.664.000</u>	<u>2.645.000</u>

#### 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

##### Pant og sikkerhedsstillelse

Selskabet hæfter som selvskyldner for koncernens cash pool ordning i DNB Bank Norge med indtil 250 millioner NOK.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af sambeskatningsindkomsten for den periode hvori selskabet har indgået i sambeskatning. Selskabet hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat for den periode hvori selskabet har indgået i sambeskatning.

##### Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Inden for 1 år	125.773	91.440
Mellem 1 og 5 år	60.960	160.020
Lejeforpligtelser	133.557	130.938

Selskabet har ingen øvrige eventualforpligtelser pr. 31. december 2017.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 7 Nærtstående parter

Elkem Nordic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### **Bestemmende indflydelse**

Elkem ASA, Drammensveien 169, 0277 Oslo, Norge

##### **Koncernregnskab**

Selskabets umiddelbare moderselskab er Elkem ASA, Norge, som udarbejder koncernregnskab. Koncernregnskabet for Elkem ASA kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Selskabets ultimative modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed er China National Bluestar (Group) Co., Ltd. Koncernregnskabet for China National Bluestar (Group) Co., Ltd er ikke offentlig tilgængeligt.